
公益法人の
区分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

平成３１年度　滋賀労働局
（４施設）で使用する電気
（高圧）の購入

支出負担行為担当官
滋賀労働局総務部長
塩田尚志
滋賀県大津市打出浜１４
番１５号

H31.4.1
中部電力株式会社
愛知県名古屋市東区新町１
番地

一般競争入札

基本料金;1733.40円/ｋｗ
夏季；13.69円/ｋｗｈ
その他；12.64円/ｋｗｈ

基本料金;928.06円/ｋｗ
夏季；9.58円/ｋｗｈ
その他；8.85円/ｋｗｈ

61.63% - - -

単価契約・裾切り方式
予定調達総額
7,917,068円（税込み）
予定価格
12,847,104円(税込み）

平成３１年度滋賀労働局
（滋賀労働総合庁舎等３
施設）駐車場警備業務

支出負担行為担当官
滋賀労働局総務部長
塩田尚志
滋賀県大津市打出浜１４
番１５号

H31.4.1

株式会社テクノス総合メンテ
ナンスサービス
滋賀県草津市若竹町８番３
８号

一般競争入札 17,847,123 14,117,328 79.10% - - -

平成３１年度清掃業務（日
常・年末）委託

支出負担行為担当官
滋賀労働局総務部長
塩田尚志
滋賀県大津市打出浜１４
番１５号

H31.4.1

毎美エンジニアリング株式
会社
大阪府大阪市福島区海老
江五丁目４－８

一般競争入札 8,386,323 5,967,324 71.16% - - -

平成３１年度デジタル複合
機保守（キヤノン機種）

支出負担行為担当官
滋賀労働局総務部長
塩田尚志
滋賀県大津市打出浜１４
番１５号

H31.4.1

キヤノンマーケティングジャパ
ン株式会社大阪支店
大阪府大阪市北区中之島３
丁目２番４号

一般競争入札
モノクロ＠1.5円ほか
カラー＠10円ほか

モノクロ＠1.5円ほか
カラー＠10円ほか

99.53% - - -

単価契約
予定調達総額
2,189,635円（税込み）
予定価格
2,199,960円(税込み）

平成３１年度デジタル複合
機保守（リコー機種）

支出負担行為担当官
滋賀労働局総務部長
塩田尚志
滋賀県大津市打出浜１４
番１５号

H31.4.1
株式会社三井田商事
京都府京都市伏見区竹田
西内畑町１９

一般競争入札
モノクロ＠1.7円ほか
カラー＠12円ほか

モノクロ＠1.7円ほか
カラー＠12円ほか

98.24% - - -

単価契約
予定調達総額
1,853,539円（税込み）
予定価格
1,886,760円(税込み）

平成３１年度デジタル複合
機保守（コニカミノルタ機
種）

支出負担行為担当官
滋賀労働局総務部長
塩田尚志
滋賀県大津市打出浜１４
番１５号

H31.4.1

コニカミノルタジャパン株式
会社関西支社
大阪府大阪市西区本町２－
３－１０

一般競争入札
モノクロ@1.8円ほか
カラー@10円ほか

モノクロ@1.8円ほか
カラー@10円ほか

97.49% - - -

単価契約
予定調達総額
4,791,532円（税込み）
予定価格
4,915,080円（税込み）

平成３１年度若年者地域
連携事業

支出負担行為担当官
滋賀労働局総務部長
塩田尚志
滋賀県大津市打出浜１４
番１５号

H31.4.1

一般社団法人滋賀経済産
業協会
滋賀県大津市打出浜２番１
号コラボしが２１　５階

一般競争入札
（総合評価） 22,884,806 19,941,545 87.14% - - -

平成３１年度高齢者スキ
ルアップ・就職促進事業

支出負担行為担当官
滋賀労働局総務部長
塩田尚志
滋賀県大津市打出浜１４
番１５号

H31.4.1

株式会社東京リーガルマイ
ンド
東京都千代田区神田三崎
町２丁目２番１２号

一般競争入札
（総合評価） 16,718,448 13,492,952 80.71% - - -

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名

並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結
した日

契約の相手方の商号又は
名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

様式２－３



公益法人の
区分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名

並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結
した日

契約の相手方の商号又は
名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

様式２－３

平成３１年度中小企業・小
規模事業者等に対する働
き方改革推進支援事業

支出負担行為担当官
滋賀労働局総務部長
塩田尚志
滋賀県大津市打出浜１４
番１５号

H31.4.1

一般社団法人滋賀経済産
業協会
滋賀県大津市打出浜２番１
号コラボしが２１　５階

一般競争入札
（総合評価） 28,999,838 27,841,550 96.01% - - -

平成３１年度　訓練受講希
望者等に対するジョブ・
カード作成支援推進事業

支出負担行為担当官
滋賀労働局総務部長
塩田尚志
滋賀県大津市打出浜１４
番１５号

H31.4.1

オムロンエキスパートリンク
株式会社
京都府京都市下京区塩小
路通堀川東入南不動堂町８
０１番地

一般競争入札
（総合評価） 20,832,343 17,636,930 84.66% - - -

介護分野における人材確
保のための雇用管理改善
推進事業

支出負担行為担当官
滋賀労働局総務部長
塩田尚志
滋賀県大津市打出浜１４
番１５号

H31.4.1

公益財団法人介護労働安
定センター
東京都荒川区荒川７－５０
－９

一般競争入札
（総合評価） 12,659,049 7,570,936 59.81% 公財 国所管 1

平成３１年度36協定未届
事業場に対する相談支援
事業

支出負担行為担当官
滋賀労働局総務部長
塩田尚志
滋賀県大津市打出浜１４
番１５号

H31.4.1
株式会社労働調査会
東京都豊島区北大塚２－４
－５調査会ビル

一般競争入
札

（総合評価）
8,627,277 7,077,780 82.04% - - -

平成３１年度印刷機（理想
科学工業製）用消耗品購
入

支出負担行為担当官
滋賀労働局総務部長
塩田尚志
滋賀県大津市打出浜１４
番１５号

H31.4.1

株式会社ウチダビジネスソ
リューションズ
滋賀県大津市におの浜３－
４－３４

一般競争入札

RISOEXインクFブラック
＠36,000円：54本
RISO EXインクFカラー
＠39,240円：43本
ほか

RISOEXインクFブラック
＠36,000円：54本
RISO EXインクFカラー
＠39,240円：43本
ほか

99.06% - - -

単価契約
予定調達総額
6,322,968円（税込み）
予定価格
6,382,847円(税込み）

平成３１年度滋賀労働総
合庁舎ほか８施設におけ
る機械警備業務委託

支出負担行為担当官
滋賀労働局総務部長
塩田尚志
滋賀県大津市打出浜１４
番１５号

H31.4.1
セコム株式会社
東京都渋谷区神宮前１－５
－１

一般競争入札 2,637,528 2,415,744 91.59% - - -

自動車の賃貸借（レンタ
カー）

支出負担行為担当官
滋賀労働局総務部長
塩田尚志
滋賀県大津市打出浜１４
番１５号

H31.4.1
Ｆレンタカーみやこ株式会社
京都府京都市右京区梅津
石灘町４６番１

一般競争入札 5,990,306 5,559,840 92.81% - - -



公益法人の
区分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名

並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結
した日

契約の相手方の商号又は
名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

様式２－３

平成31年度消耗品（事務
用品）の購入

支出負担行為担当官
滋賀労働局総務部長
塩田尚志
滋賀県大津市打出浜１４
番１５号

H31.4.1
株式会社ヒキタ事務機
滋賀県草津市上笠３－１７
－９

一般競争入札

色鉛筆＠789円:15箱
消しゴム＠49円:263個
ハサミ＠288円：21丁
ほか

色鉛筆＠631円/箱
消しゴム＠33円/個
ハサミ＠211円/丁
ほか

79.81% - - -

単価契約
予定調達総額
5,008,645円（税込み）
予定価格
6,275,684円(税込み）

平成３１年度フルカラー印
刷機（理想科学工業製）保
守

支出負担行為担当官
滋賀労働局総務部長
塩田尚志
滋賀県大津市打出浜１４
番１５号

H31.4.1
小林事務機株式会社
滋賀県東近江市幸町２－２
８

一般競争入札 1,603,800 1,603,800 100.00% - - -

平成３１年度メール便及び
荷物配送業務

支出負担行為担当官
滋賀労働局総務部長
塩田尚志
滋賀県大津市打出浜１４
番１５号

H31.4.1

日本郵便株式会社大津中
央郵便局
滋賀県大津市打出浜１番４
号

一般競争入札

メール便
A4@170円：2,151通 ほか
荷物配送分
県内60サイズ＠1013円：
621個　ほか

メール便
A4@162円：2,151通ほか
荷物配送分
県内60サイズ＠702円：
621個　ほか

82.30% - - -

単価契約
予定調達総額
3,026,430円（税込み）
予定価格
3,677,249円(税込み）

平成３１年度ＰＰＣ用紙等
購入

支出負担行為担当官
滋賀労働局総務部長
塩田尚志
滋賀県大津市打出浜１４
番１５号

H31.4.1
村上紙業株式会社
京都府京都市右京区西京
極南庄境町３９番地

一般競争入札

PPC用紙B5＠1,457円：13箱
PPC用紙A4＠1,517円：5,120
箱
PPC用紙B4＠2,198円：2箱
ほか

PPC用紙B5＠1,069円/箱
PPC用紙A4＠1,426円/箱
PPC用紙B4＠2,138円/箱
ほか

94.01% - - -

単価契約
予定調達総額
7,752,211円（税込み）
予定価格
8,245,895円(税込み）

平成３１年度トナー等の購
入

支出負担行為担当官
滋賀労働局総務部長
塩田尚志
滋賀県大津市打出浜１４
番１５号

H31.4.1
株式会社ヒキタ事務機
滋賀県草津市上笠３－１７
－９

一般競争入札

RICOH SP トナー6400
@7,722円/本
RICOH SP ドラムユニット
6400
@6,264円/本 ほか

RICOH SP トナー6400
@4,860円/本
RICOH SP ドラムユニット
6400
@5,076円/本 ほか

79.28% - - -

単価契約
予定調達総額
3,568,053円（税込み）
予定価格
4,500,382円(税込み）

平成３１年度自家用電気
工作物保安管理業務

支出負担行為担当官
滋賀労働局総務部長
塩田尚志
滋賀県大津市打出浜１４
番１５号

H31.4.1

一般財団法人関西電気保
安協会滋賀支店
滋賀県大津市京町四丁目４
－２２

一般競争入札 1,022,518 992,736 97.09% - - -

平成３１年度滋賀労働総
合庁舎総合管理業務

支出負担行為担当官
滋賀労働局総務部長
塩田尚志
滋賀県大津市打出浜１４
番１５号

H31.4.1
ビル管財株式会社
大津市馬場１丁目１６－２

一般競争入札 2,915,428 2,372,760 81.39% - - -


